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DOC Instituto Nacional de
¥ & % | Patrimonio Cultural

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0586-DR-2015-INPC-R4

Portoviejo, 03 de agosto de 2015

PARA: Srta. Ing. Freya Belen Alvarez Orellana
Asistente Administrativo Financiero

ASUNTO: AUTORIZACION DE PAGO DE SUBSISTENCIA POR COMISION A
BAHIA DE CARAQUEZ A FAVOR DE LA ARQ. JENNIFER
PALACIOS LOOR EL DIA 28 DE JULIO DE 2015.

De mi consideracion:

Mediante el presente se AUTORIZA a usted para que se proceda con la cancelacién a
favor de la Arq. Jennifer Palacios Loor, por concepto de subsistencia por comision
realizada a Bahfa de Caraquez, el dia 28 de julio de 2015, respecto a la Tarea del POA
"LEVANTAMIENTO 3D DE LAS EDIFICACIONES PATRIMONIALES DE LA
PROVINCIA DE  MANABI, DECLARADAS MEDIANTE ACUERDO
MINISTERIAL, PARA LA CAPA DE EDIFICIOS 3D DE LA PLATAFORMA
GOOGLE EARTH", para la reconfirmacion de medidas, fachadas y fotografias de los
bienes inmuebles patrimoniales, informacién que servira como insumos para el correcto
desarrollo de las actividades a ejecutarse para los estudiantes de la USGP.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufloz
DIRECTORA REGIONAL 4

Referencias:
- 0310-PM-2015-INPC-R4

Anexos:
- INFORME TECNICO MANTA MONTECRISTI Y BAHIA DE CARAQUEZ.pdf

Copia:
Srta. Econ. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pompilio Liona Lourdes entre Olmedo 5de Junioy 1era. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Pefias, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernacién entre Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671/ 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722
Telf: (5937) 2833787 Fax: 2303 671 1/2
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Colon Ce 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
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secretariainpes

7/ 2549 257 12227 969 / 2543527
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‘ Memorando Nro. 0310-PM-2015-INPC-R4
1

| Portoviejo, 29 de julio de 2015

PARA: Sra. Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz
Directora Regional 4

ASUNTO: Entrega de solicitud y formulario para Ministerio de Relaciones Laborales y

respectivo informe técnico de las actividades realizadas en las ciudades de
Manta Montecristi y Bahia de Cardquez

De mi consideracién:

Por medio de la presente hago entrega de formularios del Ministerio de

Relaciones Laborales para  su respectivo  trdmite, con nidmeros de solicitud
004-JNPL-2015-INPC-R4. y 005-JNPL-2015-INPC-R4, y respectivo informe técnico de
las actividades realizadas en las ciudades de Manta, Montecristi y Bahia de Caraquez, que
* mediante memorando Nro. 0299-PM-2015-INPC-R4 de fecha 24 de Julio del 2015, se me
delega reconfirmar datos e informacién técnica en los cantones Manta, Montecristi y
Sucre, para el proyecto “Levantamiento 3d de las edificaciones patrimoniales, de la

provincia de Manabi, declaradas mediante acuerdo ministerial, para la capa de edificios
3d de la plataforma de Google Earth".

De acuerdo a lo indicado solicito a usted muy

cordialmente, autorizar a
quien corresponda realizar el pago respectivo de la delegacio

n asignada a quien suscribe.

Adjunto documentacién en fisico formularios de Ministerio de Relaciones Laborales
y respectivo informe técnico en digital, para la continuidad del respectivo tramite.

Atentamente,

ARQUITECTA RESTAURADORA REGIONAL

Referencias:
- 0299-PM-2015-INPC-R4

Anexos:
- INFORME TECNICO MANTA MONTECRISTI Y BAHIA DE CARAQUEZ.pdf

Cusnca:
no i

Portovigjo:

uerte

* Documento generado por Quipux
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Copia:
Sr. Arq. Manuel Alejandro Barcia Moreira
Analista de Patrimonio Material Regional 4

Srta. Econ. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4

Srta. Ing. Freya Belen Alvarez Orellana
Asistente Administrativo Financiero
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Memorando Nro. 0310-PM-2015-INPC-R4
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| Patrimonio (
Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax (5932) 2227 927/ 2549 257 / 2543 527
secretariainpc@inpc.gob.ec —Www.inpc.gob.ec

Informe No. 007-JNPL-INPC-R4-2015.

Portoviejo, 29 de Julio de 2015.

PARA: Ing. Karina Arteaga.
Directora Regional 4

DE: Arq. Jennifer Palacios.
Arquitecta Restauradora Regional 4

ASUNTO: Informe sobre reconfirmacion de datos e informacién técnica

ANTECEDENTES:

En concordancia al Memorando Nro. 0299-PM-2015-INPC-R4, donde se me delega
reconfirmar datos e informacién técnica en los cantones Manta, Montecristi
el proyecto "Levantamiento 3d de las edificaciones patrimoniales, de la provincia de
Manabi, declaradas mediante acuerdo ministerial, para la capa de edificios 3d de la
plataforma de Google Earth". , informacién que servird como insumos para el correcto
desarrollo de las actividades a ejecutarse por los estudiantes de la USGP.

y Sucre, para

Lunes 27 de julio de 2015: Visita técnica a los cantones Manta y Montecristi.
Martes 28 de julio de 2015: Visita técnica al cantén Sucre.

Con fecha 27 de Julio del 2015, se realiz6 la delegacion técnica para la reconfirmacion de

datos e informacion técnica en los cantones Manta y Montecristi, desde aproximadamente
las 8h00 am hasta las 16h30 pm

Con fecha 28 de Julio del 2015, se realiz6 la delegacion técnica para la reconfirmacion de

datos e informacion técnica en el cantén Sucre, desde aproximadamente las 8h00 am hasta
las 16h30 pm

Guayaquil Loja: Riobamba: Portoviejo:
Barrios las Pefias Calle Numa Pompilio  Av. Orillas del Zamora No. 0592  Calle Espejo s/ny Orozco Sucre 405 entre
Llona N.182-184 Casa Eva Calderdn y Segundo Puertas Moreno Edif. La Curia Morales y Rocafuerte
Teléf.: (5934) 2303671/ 2568 247 Telefax (5937) 2560 652 Telefax (5933) 2950 597 Telefax (05)2651721 / 651-722



:

Col6n Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax (5932) 2227927 /2549 257 / 2543 527
secretariainpc@inpc.gob.ec —www.inpc.gob.ec

DESARROLLO DE LA DELEGACION:

Al llegar a las ciudades de Manta, Montecristi

y Bahia de Caraquez, para realizar reconfirmacion
de datos e informacion técnica de los bienes inmuebles que constan en el proyecto a realizarse,

ademas se conto con el apoyo de algunos estudiantes de la USGP, se procedid en primera instancia
a realizar las siguientes actividades:

¢ Localizacion en plano catastral de los inmuebles patrimoniales

el
Grdfico ne.1. Fotografia de localizacién de bienes inmuebles patrimoniales, para realizar la

reconfirmacién de mediciones y fotografias en la ciudad de Manta.

® Toma de Medidas de las fachadas

Grdfico ne.2. Fotografia de reconfirmacion de medidas de fachadas en la ciudad de Montecristi.
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Barrios las Pefias Calle Numa Pompilio  Av. Orillas del Zamora No. 0592 Calle Espejo s/ny Orozco Sucre 405 entre
Llona N.182-184 Casa Eva Calderdn y Segundo Puertas Moreno Edif. La Curia Morales y Rocafuerte
Teléf.: (5934) 2303671/ 2568 247 Telefax (5937) 2560 652 Telefax (5933) 2950 597 Telefax (05)2651721 / 651-722
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Grdfico n2.5. Fotografia de la toma de fotografias de las bienes inmuebles patrimoniales en la ciudad de

Montecristi
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CONCLUSION:

® Se realizo la reconfirmacién del levantamiento de medidas de fachadas

y toma de
fotografias de la totalidad de bienes inmuebles incluidos en el proyecto.

RECOMENDACIONES:

® Realizar edicién de fotografias, ya que la mayoria de los bienes inmuebles presentan
deterioros notorios y ademas eliminar de las fachadas todo objeto que impida su

visualizacién completa como: arboles, cables, publicidad, carros, personas, semaforos,
postes, etc.

Con sentimientos de destinguida consideracion.

Atentamente,

rq ei ifer Palacios.
ARQ. RESTAURADORA REGIONAL.
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL-R4.
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHABEINFORME (dd-?QTOn;}zgial:)
005-JNPL-2015-INPC-R4

DATOS GENERALES
PUESTO QUE OCUPA:
ARQUITECTA RESTAURADORA REGIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION REGIONAL 4 INPC

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

JENNIFER NATALY PALACIOS LOOR

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
BAHIA DE CARAQUEZ-PROVINCIA DE MANAB/

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

ARQJENNIFER PALACIOS (ARQUITECTA RESTAURADORA REGIONAL 4)

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Reconfirmacién de medidas de fachadas y fotografias de los bien

proyecto "Levantamiento 3d de las edificaciones patrimoniales, de

capa de edificios 3d de la plataforma de Google Earth".

ejecutarse por los estudiantes de la USGP.

Productos Alcanzados:

Levantamiento de medidas de fachadas y toma de fotografias de la totalidad de bienes inmuebles incluidos en e

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comisién.
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA

es inmuebles patrimoniales de la ciudad de Bahia de Caraquez, para el
la provincia de Manabi, declaradas mediante acuerdo ministerial, para la
» informacién que servira como insumos para el correcto desarrollo de las actividades a

I proyecto.

FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
dd-mmm-aaa 28/07/2015 28/07/2015 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
HORA 08HO0 16H30 habituales o del cumphmAxe.nto del servicio institucional segun sea el caso,
hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
(Aéreo, terrestre, maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
PORTOVIEJO — BAHIA
4
TERRESTRE PARTICULAR DE CARAQUEZ 28/07/2015 08HOO0 28/07/2015 9H45
BAHIA DE CARAQUEZ
7, 16H3
TERRESTRE PARTICULAR — PORTOVIEIO 28/07/2015 15H00 28/07/2015 H30
NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debers adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.
OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento
de servicios institucionales, caso contrario Ia liquidacién se demorard e incluso de no

. presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
\ | servicios institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se deber4 adjuntar la
Qn@ autorizacion por escrito de la Méxima Autoridad o su Delegado.
NOMBRE: JENNIFER zl(ATALY PALACIOS LOOR
ARQUITECTA RESTAURADORA REGIONAL

FIRMAS DE APROBACION
L RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

COMISIONADO
A
i 8 & A —
\j/ “ 4\ T }L(’
O o Nrdaga (U
{ I .

/] \ ( VG / o
4 \J ¢
\ /

X \ [
NOMBRE: ARQ. MANUEL BARCIA MOREIRA NOMBRE: ING. KARINA ARTEAGA
CARGO: ANALISTA DE PATRIMONIO MATERIAL CARGO: DIRECTORA REGIONAL 4

FIRW
p

N 1




SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

[gNro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
005-JNPL-2015-INPC-R4

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
24/07/2015

JENNIFER NATALY PALACIOS LOOR

VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS X ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

ARQUITECTA RESTAURADORA REGIONAL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
BAHIA DE CARAQUEZ- PROVINCIA DE MANABI

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION REGIONAL 4

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

28/07/2015 08HO00

28/07/2015 16H30

[SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

ARQ. NATACHA MACIAS, ARQ. JENNIFER PALACIOS (ARQUITECTAS RESTAURADORAS REGIONALES)

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Reconfirmacion de medidas de fachadas y foto
Cardquez, para el proyecto
mediante acuerdo ministerial, para la capa de edificios 3d de

grafias de los bienes inmuebles patrimoniales de la ciudad de Bahia de
"Levantamiento 3d de las edificaciones patrimoniales, de la provincia de Manabi,

insumos para el correcto desarrollo de las actividades a ejecutarse por los estudiantes de la USGP.

declaradas

la plataforma de Google Earth". , informacién que servird como|

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBERE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
PORTOVIEJO — BAHIA
TERRESTRE PARTICULAR DE CARAQUEZ 28/07/2015 08HO0 28/07/2015 9H45
BAHIA DECARAQUEZ
TERRESTRE PARTICULAR — PORTOVIEJO 28/07/2015 15H00 28/07/2015 16H30

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA:

PROYECTO:

ACTIVIDAD - TAREA

GASTO CORRIENTE : X

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:
BANCO DE GUAYAQUIL

TIPO DE CUENTA:

No. DE CUENTA:

CORRIENTE 0028513216

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA/ﬁL RESPBNSABLE DE LA UNIDAD

A
i Ll,;jl?\me

AURADORA REGIONAL
C.1. 1312052093
NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR

——
ARQ. MANUEL BARCIA MOREIRA
ANALISTA DE PATRIMONIO MATERIAL
NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

INOTA: Esta solicitud debers ser presentada para su Autorizacién, con por lo
Imenos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales;

- / 0 Clr\,%ixr\ %ik:’”‘jq‘\t‘()&d S

(

)

alvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
[autorice.

e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes

« El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

ING. KARINA ARTEAGA MURNOZ ~J
DIRECTORA REGIONAL 4

NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013




atrimon
Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax (5932) 2227927 /2549 257 / 2543 527
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Memorando No. 0557-DR-2015-INPC-R4-A

Portoviejo, 24 de Julio de 2015.

PARA: Arq. Jennifer Palacios.
Arq. Restauradora Regional 4.

DE: Ing. Karina Arteaga.
Directora Regional 4.

ASUNTO:  Delegaciéon para la reconfirmacion de datos e informacién técnica en los

cantones Manta, Montecristi y Sucre.

De mi consideracién:

Por medio de la presente les comunico que se encuentra delegada para realizar la actividad
de reconfirmacién de datos e informacion técnica en los cantones Manta, Montecristi y
Sucre, para el proyecto "Levantamiento 3d de las edificaciones patrimoniales, de la
provincia de Manabi, declaradas mediante acuerdo ministerial, para la capa de edificios 3d
de la plataforma de Google Earth", informacién que servird como insumos para el correcto

desarrollo de las actividades a ejecutarse por los estudiantes de la USGP, actividad que
debera ser realizada los dias:

Lunes 27 de julio de 2015: Visita técnica a los cantones Manta y Montecristi.
Martes 28 de julio de 2015: Visita técnica al canton Sucre.

Con sentimientos de destinguida consideracién.

Atentamente,

¢ 0

L’ @, QUuavgn

¢ g

Ing.Karina Arteaga.
DIRECTORA REGIONAL 4

Guayaquil Loja: Riobamba:
Barrios las Pefias Calle Numa Pompilio  Av. Orillas del Zamora No. 0592 Calle Espejo s/n y Orozco Sucre 405 entre
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Memorando Nro. 0299-PM-2015-INPC-R4

Portoviejo, 24 de julio de 2015

PARA: Sra. Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz
Directora Regional 4

ASUNTO: Solicitud de permiso para visitas técnicas - Arq. Jennifer Palacios

De mi consideracién:

Toda vez que dentro de la tarea POA 2015 denominada
edificaciones patrimoniales, de la provincia de Manabi,
ministerial, para la capa de edificios 3d de la platafo
imprescindible necesidad poder reconfirmar datos e info
servird como insumos para el correcto desarrollo de 1
ejecutarse por los estudiantes de Ia USGP, solicito a ust
la Arq. Jennifer Palacios de acuerdo al siguiente detalle:

"Levantamiento 3d de las
declaradas mediante acuerdo
rma de google earth", es de
rmacion técnica, la misma que
a actividad previo al trabajo a
ed poder autorizar el permiso de

Lunes 27 de julio de 2015: Visita técnica a los cantones Manta y Montecristi.
Martes 28 de julio de 2015: Visita técnica al cantones Sucre.

Cabe indicar que las horas de salida y llegada serd coordi

nadas por la Arq. Palacios con la
compafiera responsable de Talento Humano de la R4.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Arq. Manuel '," lejandro Barcia Moreira
ANALISTA DE PATRIMONIO MATERIAL REGIONAL 4

Copia:

Srta. Arq. Jennifer Nataly Palacios Loor
Arquitecta Restauradora Regional

Sr. Ing. Juan Carlos Bravomalo Rezabala
Analista de Planificacién Regional 4

Srta. Econ. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4

Srta. Ing. Katherin Elizabeth Palma Velez
Secretaria Ejecutiva Regional

Cuenca Rivbambia
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